
 
 

 

 

 

 

 

 



Учебный план среднего общего образования определяет перечень, трудоемкость, 

последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), иных видов учебной деятельности, а также формы промежуточной 

аттестации обучающихся. 

Учебный план 

Среднее общее образование 11 класс 
 

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

 Количество 

часов в неделю 

Всего Всего за 

два года 

обучения 

   10  11 

2023-

24г 

10 11 

2023-

24 

 

Обязательные учебные предметы 

Русский язык 

литература 

Русский язык Б 2 2 70 68 138 

Литература Б 3 3 105 102 207 

Родной язык и 

родная 

литература* 

Родной русский 

язык 

Б 1 1 35 34 69 

Родная 

литература 

Б      

Иностранные 

языки 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Б 3 3 105 102 207 

Общественные 

науки 

История Б 2 2 70 68 138 

Математика и 

информатика 

Математика Б 5 5 175 170 345 

Естественные 

науки 

Астрономия Б - 1 - 34 34 

Физическая 

культура, экология 

и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ 

 

 

Физическая 

культура 

Б 

 

 

Б 

1 

 

 

3 

1 

 

 

3 

35 

 

 

105 

34 

 

 

102 

69 

 

 

207 

Итого   20 21 700 734 1434 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

 

Учебные предметы по выбору из числа обязательных предметных областей 

Математика и 

информатика 

Информатика Б 1 1 35 34 69 

Общественные 

науки 

Обществознание 

География 

Б 

Б 

2 

1 

2 

1 

70 

35 

68 

34 

138 

69 

Естественные 

науки 

Физика 

Химия 

Биология 

Б 

Б 

Б 

2 

1 

2 

2 

1 

2 

70 

35 

70 

68 

34 

68 

138 

69 

138 

Индивидуальный проект 2 - 70 - 70 

Итого 11 9 385 306 691 

Предметы и курсы выбору 

 Элективный курс 

«Избранные 

вопросы 

математики» 

  1  34 34 



 Элективный курс 

«Искусство 

устной и 

письменной 

речи» 

  1  34 34 

 Элективный курс 

«Практическое 

право» 

 1  35  35 

 НВП   1  34 34 

 Элективный курс 

«История России 

в лицах» 

 1  35  35 

 Элективный курс 

«Объекты 

ЮНЕСКО в 

России» 

 1  35  35 

 Элективный курс 

«Роль личности в 

истории» 

  1  34 34 

Итого 3 4 105 136 241 

Максимально допустимая учебная 

недельная нагрузка 

34 34 1190 1156 2346 

 

 

Проведение промежуточной аттестации 

 

Освоение обучающимися образовательной программы среднего общего образования 

сопровождается промежуточной аттестацией. Промежуточная аттестация -это 

установление уровня достижения результатов освоения учебных предметов, курсов, 

предусмотренных образовательной программой.  

Формы промежуточной аттестации в 10-11  классе:  

Русский язык: контрольный тест. Математика: алгебра и начала математического 

анализа, геометрия -  контрольный тест. 

По остальным учебным предметам промежуточная аттестация осуществляется в виде 

годовой отметки (на основании полугодовых отметок). 

 

 

 

 

 


