Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Жерелёвская средняя общеобразовательная школа

Принято на заседании педагогического совета Протокол № 1 от «30» августа 2023г.

«Утверждаю» Директор школы Ермаков А.А. Приказ №35-6 от «01» сентября 2023 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Жерелевская средняя общеобразовательная школа на уровень среднего общего образования 11 класс 2023-2024 учебный год

Учебный план среднего общего образования определяет перечень, трудоемкость, последовательность и распределение по периодам обучения учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных видов учебной деятельности, а также формы промежуточной аттестации обучающихся.

Учебный план Среднее общее образование 11 класс

Предметные	Учебные		Количество Всего			его	Всего за		
области	предметы			неделю			два года		
							обучения		
			10	11	10	11			
				2023-		2023-			
				24Γ		24			
	Обязательн	ње у	чебные п						
Русский язык	Русский язык	Б	2	2	70	68	138		
литература	Литература	Б	3	3	105	102	207		
Родной язык и	Родной русский	Б	1	1	35	34	69		
родная	язык								
литература*	Родная	Б							
	литература								
Иностранные	Иностранный	Б	3	3	105	102	207		
языки	язык								
	(английский)								
Общественные	История	Б	2	2	70	68	138		
науки									
Математика и	Математика	Б	5	5	175	170	345		
информатика									
Естественные	Астрономия	Б	-	1	-	34	34		
науки									
Физическая	ОБЖ	Б	1	1	35	34	69		
культура, экология									
И ОСНОВЫ									
безопасности	Физическая	Б	3	3	105	102	207		
жизнедеятельности	культура								
Итого		<u> </u>	20	21	700	734	1434		
Часть, ф	оормируемая участ	ника	ми образ	вователь	ных отно	ошений			
3 7 6	~		_			_	U		
Учеоные пред	меты по выбору из Информатика	чис.	ла ооязат 	гельных	предмет	ных обла	астеи		
	информатика	Ь	1	1	33	34	69		
информатика	06	Г	2	2	70	60	120		
Общественные	Обществознание	Б	2	2	70	68	138		
науки	География	Б	2	1	35	34	69		
Естественные	Физика	Б		2	70	68	138		
науки	Химия	Б Б	1 2	$\begin{bmatrix} 1 \\ 2 \end{bmatrix}$	35	34	69 138		
И	Биология	D	2	2	70	68	70		
Индивидуальный проект				-		206			
Итого 11 9 385 306 691									
Предметы и курсы выбору Элективный курс 1 34 34									
	Элективный курс «Избранные			1		34	34		
	-								
	вопросы математики»								
	waicwainkn"	<u> </u>			1	1			

	Элективный курс		1		34	34
	«Искусство					
	устной и					
	письменной					
	речи»					
	Элективный курс	1		35		35
	«Практическое					
	право»					
	НВП		1		34	34
	Элективный курс	1		35		35
	«История России					
	в лицах»					
	Элективный курс	1		35		35
	«Объекты					
	ЮНЕСКО в					
	России»					
	Элективный курс		1		34	34
	«Роль личности в					
	истории»					
Итого		3	4	105	136	241
Максимально допустимая учебная		ı 34	34	1190	1156	2346
недельная нагрузн	недельная нагрузка					

Проведение промежуточной аттестации

Освоение обучающимися образовательной программы среднего общего образования сопровождается промежуточной аттестацией. Промежуточная аттестация -это установление уровня достижения результатов освоения учебных предметов, курсов, предусмотренных образовательной программой.

Формы промежуточной аттестации в 10-11 классе:

Русский язык: контрольный тест. Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия - контрольный тест.

По остальным учебным предметам промежуточная аттестация осуществляется в виде годовой отметки (на основании полугодовых отметок).